3oe rs ias l

Município de llha Compridu
ESTÁNCIA BAI,NEARIA

CoNTRATO Ns 300/2015

Contrato que entre si celebram o MUNIcíPlo DE ILHA

COMPRIDA e a Empresa A C RODRIGUES SOM' ME para

instalação de câmeras de vigilância e vÍdeo wall, conforme

consta do Processo n.e 30612015, Edital Convite n e

8L/207s

Aos 03e (terceiro) dia do mês de julho do ano de 2015, compareceram de um lado o MUNlClPlo DE

|LHA COMPRIDA, Entidade Pública, inscrita no cNPl/MF n' 64'037.87210001-07, sediada na Av Beira

Mar, n. 11.000, Balneário Meu Recanto, neste Município de llha comprida, Estado de 5ão Paulo,

representada, neste ato, pelo Prefeito Municipal, o Senhor oÉCtO tOSÉ vENTURA' doravante

denominada simplesmente CONTRATANTE, e, de outro lado, a empresa A C RODRIGUES SOM - ME

com sede, na Rua Primeiro de Janeiro, 77o, cEP 13.807-450 Bairro Vila Santa Luzia na cidade de Mogi

Mirim/SP,inscritanocadastroNacionaldePessoasJurídicasdoMinistériodaFazendasobon9

20.54r.SSTlooo!.32,doravantedesignadaCoNTRATADA,nesteatorêpresentadaporseu

representanteLegal,SenhoraAmandacristinaRodrigues,empresária,portadoradoR,G.Ne50581598

sspsp e c.p.F. nq: 3g7.71g.10g-09, e pelos mesmos foi dito na presença das testemunhas ao íinal

consignadas, que em face da adjudicação efetuada na licitação convite ne sll2015' Processo n e

3O6PO[5,pelopresenteinstrumentoavençamumcontratodeinstalaçãodecâmerasdevigilânciae

vídeo wall, sujeitando-se ás normas da Lei Federal ne 8.666/93, de 21 de junho de 1993' e suas

atualizações,LeiEstadualne6.544de22denovembrodelgEgedemaisnormasregulamentares

aplicáveis à espécie e as seguintes cláusulas e condições que reciprocamente outorSam e aceitam:

cúUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1- O presente contrato tem por objeto instalação de câmeras de vigilância e vídeo wall'

1.1.2.Descriçãoequantidadesnecessárias,conformeMemorialDescritivo-Anexoldolnstrumento

convocatório.

1.2- Considera-se parte integrante do presente contrato, os seguintes documentos

1.2.1- Edital do CONVITE ns. 81/2015 e seus Anexos;

1.2.2- Proposta apresentada pela CONTRATADA;

1..2.3- Ata da sessão do CONVITE ns.8L/2O15;

CLÁUSUTA SEGUNDA - FATURAMENTO. PAGAMENTO, VALOR E RECURSOS

çr,*\wtw*

Avenida Beiru Mar, n' 11.000, Balnedrio Meu Recanlo - Ilha Comptido'/SP - CEP: I 1925-(100 -( I3) 3842-7000

www. il h ac o mP r idu s P. gov' br

10a lj tl-1

ESTÁNCIÁ BAI.NEÁRIÁ

2.1- Os pagamentos serão efetuados mediante a apresentação dos originais dos documentos de

cobrança.

2.2- O pagamento do será efetuado conforme a entrega dos materiais através de deposito
bancário,no prazo de até 10 (dez) dias, contados do recebimento pelo responsável pelo objeto.

2.2.2- Havendo divergência ou erro na emissão da NF. fica interrompido o prazo para o pagamento,

sendo reiniciada a contagem somente após a regularização.

2.2.3- A contagem do prazo para pagamento considerará dias corridos e terá início e encerramento em

dias de expediente do CONTRATANTE.

2.3- o valor total do presente contrato é de RS 51.200,00 (cinqüenta e um mil e duzentos reais), que

corresponde à soma de todos os serviços.

2.4- As despesas da presente licitação irá onerar recurso da ficha 212 da Divisão de Cultura

cúuSUtA TERCEIRA - VIGÊNCIA

Este contrato terá vigência no período de 03.07.2015 a 03.09.2015, nos termos e condições permitidos

pela legislação vigente,

cúUsULA QUARTA - OBRIGAçÕES E RESPONSABITIDADES DA CONTRATADA

4.1- A CONTRATADA responsabilizar-se-á pelo fiel cumprimento dos encargos assumidos na contratação

e pelos demais encargos que lhe são atribuídos segundo a legislação vigente.

4.2- A inadimplência da CONTRATADA, com referência aos encargos estabelecidos neste contrato, não

transfere ao CONTRATANÍE a responsabilidade de seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do

contrato.

CúUSULA QUINTA - OBRIGAçÕES E RESPONSABITIDADES DO CONTRATANTE

5.1- O CONTRATANTE responsabilizar-se-á pelo pagamento na forma ajustada e pelos demais encargos

assumidos na contratação e os que lhe são atribuídos segundo a legislação vigente

cúusuLA sExrA - REscrsÃo E sANçÕEs

6.1 - Aplicam-se a presente licitação as sançôes previstas na Lei Federal ne 8.666/93 e suas atualizações,

garantido o exercício de prévia e ampla defesa.

CúUSULA SÉTIMA - FORO

7.1- As partes elegem o foro da Comarca de lguape, com renúncia de qualquer outro, por mâis

privilegiado que seja para dirimir quaisquer questões judiciais ou extrajudiciais oriundas deste contrato.

,\5»-.§rr§rr"r,l$

Avenida Beira Mar, n" t 1.000, Balnedrio Meu Recanto - llho comprido./sP - CIIP: 11925-000 -(13) 3842-7001)

www. il h ac o mp r i da. sP. g ov. b r

Município de llhu Comprida

\

rr-o--ffi;F Fls

3aG 9l
Município de llhu Comprida

E,\TÁNCIA BÁI,NEÁRIÁ

7.2- E, por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato para todos os fins de direito, em

03(três) vias de igual teor e para o mesmo efeito, o qual, após lido e achado conforme, é assinado pelo

CONTRATANTE, CONTRATADA e testemunhas.

llha Comprida, 03 de ju lho de 2015

CONTRATANTE:

CONTRATADA:

TESTEMUNHAS:

1s

DECI

PREF EI

E VENTURA

MUNICIPAL

\-
\

.... \--)...,..,i...-.alv,(-...... - : . . . . . , . . , . . . . .

A C RODRIGUES SOM - ME

AIVIANDA CRISTINA RODRIGUES

da Silvâ
44-81

${$§s

Í

VISTO E APROVADO:

GERALDINO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR

P ROCU R AD O R J U R ÍD I CO/ M I C

2AB/SP 144.270 - A

Avenida Beiro Mar,n" I1.000,Balned o Meu Recsnto - llha comp da/sP - cÍ:P: I 1925400 -( l -l) 3842-7000

ww w. i I h ac o mpri da s p. g ov. hr

I

I